
Protokół Nr II/14 
z   sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 8 grudnia 2014 r. 
 
 

       Przewodnicz ący Rady  Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 13 00 w sali konferencyjnej 
Ratusza  w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady drugiej po wyborach sesji Rady Miejskiej VII 
kadencji.           

Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   

Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec 
ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób, stanowi kworum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Lista obecności - stanowią załącznik Nr 1 
 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek do porządku obrad aby w punkcie 3 ppkt 5 był 
rozpatrzony projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za jednogłośnie wniosek 
przyjęła. 
 
Po przegłosowaniu zmian, porządku obrad porządek przedstawiał się następująco: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Zatwierdzenie protokołów z sesji. 
3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
      1/ zatwierdzenia składów osobowych komisji stałych, 
      2/ wyboru przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów; 
      3/ wyboru przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu; 
      4/ wyboru przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy; 
      5/ wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 4.  Sprawy różne i wolne wnioski.  
 5.  Zamknięcie obrad. 

  
Ad. 2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji ra dy.  
Przewodnicz ący Rady  zaproponował przyjęcie protokołu z LXXII sesji Rady odbytej w dniu 
14 listopada br. oraz z I inauguracyjnej sesji w dniu 1 grudnia 2014 r. 
W związku z tym, że nie było uwag, przystąpił do przeprowadzenia głosowania.    
 
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie przyjęła 
protokół z LXXII  sesji Rady Miejskiej z dnia 14 listopada 2014 r.  
Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie przyjęła 
protokół z I inauguracyjnej  sesji Rady Miejskiej z dnia 1 grudnia 2014 r.  
 

  
Ad. 3. Podj ęcie uchwał w sprawach.  

1/ Przewodnicz ący Rady  – przystąpił do realizacji punktu „Podjęcie uchwał” i przedstawił 
kolejno projekty uchwał dotyczące składów osobowych komisji stałych Rady Miejskiej. 
Projekty uchwał wszyscy radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję.   
Poinformował, że na I inauguracyjnej sesji radni deklarowali pracę w poszczególnych 
komisjach. Wskutek analizy okazało się, że niektórzy radni zadeklarowali pracę w 4 
komisjach stałych, co pozostaje w sprzeczności z paragrafem 14 ust. 6 statutu gminy, który 
stanowi, że radny może być członkiem najwyżej 3 komisji stałych. 
Radny Andrzej Gałan zgłosił rezygnację z Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Radna Emilia Idzi zgłosiła rezygnację z Komisji Rewizyjnej. 
Radna Władysława Płoch zgłosiła rezygnację z Komisji Rewizyjnej. 
Radny Rafał Cymbalista zgłosił rezygnację z Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
Radna Agnieszka Jędrak zgłosiła rezygnację z Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy 
Radna Urszula Kular zgłosiła rezygnację z Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 



 
Rozpoczęto od powołania składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, następnie 
Komisji Budżetu i Finansów,  Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy oraz Komisji 
Rewizyjnej.   
Pierwszy projekt uchwały dotyczył powołania radnego Mariana Adamowa  do składu Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, przy 1 
wstrzymujących się powołała radnego Mariana Adamowa do składu Komisji Edukacji, Kultury 
i Sportu i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/3/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

  

2/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Rafała Cymbalist ę do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Rafała Cymbalistę do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym 
samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/4/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
3/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania radnej 
Emilii Idzi  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Emilii Idzi do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/5/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
4/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania radnej 
Agnieszki J ędrak  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Agnieszki Jędrak do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/6/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 



5/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Mieczysława Kami ńskiego  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Mieczysława Kamińskiego do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i 
tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/7/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

6/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Jerzego Klajna  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Jerzego Klajna do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/8/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
7/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania radnej 
Danuty Koniuszek  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Danuty Koniuszek do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/9/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

8/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Jana Krawczyka  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Jana Krawczyka do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/10/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

 

 



9/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Dariusza Krzemi ńskiego  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Dariusza Krzemińskiego do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym 
samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/11/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

10/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Urszuli Kular  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Urszuli Kular do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/12/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
11/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Dariusza Piotrowskiego  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Dariusza Piotrowskiego do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym 
samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/13/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
12/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Władysławy Płoch  do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Władysławy Płoch do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/14/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

 



13/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Leszka Stró ża do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Leszka Stróża do składu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/15/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

14/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Mariana Adamowa  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Mariana Adamowa do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/16/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
 
15/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Rafała Cymbalisty  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Rafała Cymbalisty do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/17/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
16/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Janusza Gałana  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Janusza Gałana do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/18/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

 



17/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Emilii Idzi  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Emilii Idzi do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/19/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

18/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Agnieszki J ędrak  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Agnieszki Jędrak do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/20/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
19/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Mieczysława Kami ńskiego  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Mieczysława Kamińskiego do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym 
samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/21/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

20/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Jerzego Klajna  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Jerzego Klajna do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/22/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

 

 



21/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Jana Krawczyka  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Jana Krawczyka do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/23/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

22/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Dariusza Krzemi ńskiego  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Dariusza Krzemińskiego do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym 
samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/24/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

23/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Urszuli Kular  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Urszuli Kular do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/25/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

24/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Dariusza Piotrowskiego  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Dariusza Piotrowskiego do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym 
samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/26/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

 



25/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Władysławy Płoch  do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Władysławy Płoch do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/27/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

26/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Leszka Stró ża do składu Komisji Budżetu i Finansów. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Leszka Stróża do składu Komisji Budżetu i Finansów i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/28/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
27/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Mariana Adamowa  do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Mariana Adamowa do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania 
Gminy i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/29/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
28/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Janusza Gałana  do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Janusza Gałana do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy i 
tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/30/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

 



29/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Emilii Idzi  do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Emilii Idzi do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy i tym 
samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/31/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

30/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Danuty Koniuszek  do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Danuty Koniuszek do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy i 
tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/32/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
31/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Dariusza Piotrowskiego  do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Dariusza Piotrowskiego do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania 
Gminy i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/33/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

32/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Władysławy Płoch  do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Władysławy Płoch do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy    
i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/34/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

 



33/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Leszka Stró ża do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Leszka Stróża do składu Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy        
i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/35/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

34/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Rafała Cymbalist ę do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Rafała Cymbalistę do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/36/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

35/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Janusza Gałana  do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Janusza Gałana do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/37/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

36/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Agnieszki J ędrak  do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Agnieszki Jędrak do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/38/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

37/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Mieczysława Kami ńskiego  do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 



     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Mieczysława Kamińskiego do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym 
podjęła:   

Uchwał ę Nr II/39/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

  
 
38/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Jerzego Klajna  do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Jerzego Klajna do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/40/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

  
 
39/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Danuty Koniuszek  do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Danuty Koniuszek do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/41/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

40/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Jana Krawczyka  do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Jana Krawczyka do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/42/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

41/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnego Dariusza Krzemi ńskiego  do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Dariusza Krzemińskiego do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym 
podjęła:   

 



Uchwał ę Nr II/43/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

42/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały dotyczący powołania 
radnej Urszuli Kular  do składu Komisji Rewizyjnej. 
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 15 radnych, w głosowaniu jawnym, 15 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnej Urszuli Kular do składu Komisji Rewizyjnej i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/44/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

Zgodnie z paragrafem 14 ustęp 7 statutu gminy, pierwsze posiedzenie komisji zwołuje 
Przewodniczący Rady. Ogłoszono 15 minut przerwy, podczas której odbyły się posiedzenia 
komisji stałych. 

43/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyboru 
przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja typuje na przewodniczącego komisji radnego 
Janusza Gałana.   
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie 
powołała radnego Janusza Gałana na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów i tym 
samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/45/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

44/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyboru 
przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja typuje na przewodniczącą komisji radną 
Agnieszk ę Jędrak .  
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie 
powołała radną Agnieszkę Jędrak na Przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu                
i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/46/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 

45/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyboru 
przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja typuje na przewodniczącą komisji radną 
Władysław ę Płoch .  



W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie 
powołała radną Władysławę Płoch na Przewodniczącą Komisji Rolnictwa                                                                
i Zagospodarowania Gminy i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/47/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
 
46/ Przewodnicz ący Rady  – przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie wyboru 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący poinformował, że Komisja typuje na przewodniczącą komisji radną Urszul ę 
Kular .  
W związku z tym, że nie było uwag i głosów w dyskusji w temacie dotyczącym treści projektu 
uchwały ze strony radnych, Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad 
projektem uchwały. 

     Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, jednogłośnie 
powołała radną Urszulę Kular na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej i tym samym podjęła:   

Uchwał ę Nr II/48/14 
w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Mi ejskiej  

 
  

Ad. 4. Sprawy ró żne i wolne wnioski . 
 
Burmistrz  – pogratulowała nowo wybranym przewodniczącym. W związku z tym, że jest 
przed nami budżet na rok 2015, prosi aby pracę nad analizą projektu budżetu na rok 2015 
rozpocząć na początku stycznia 2015 r. Wszystkie wydatki, które muszą być wykonane w 
miesiącu styczniu będą wykonywane zgodnie z projektem.  
Za akceptację Rady Pani Burmistrz serdecznie podziękowała. 
Przewodnicz ący Rady  zaproponował aby najbliższa sesja Rady odbyła się 30 grudnia 2014    
Dariusz Piotrowski  – pyta, w jakiej formie radni otrzymają projekt budżetu i kiedy. 
Proponuje aby Biuro Rady Miejskiej zorganizowało szkolenie dla nowo wybranych radnych. 
Przewodnicz ący Rady  odpowiedział, że projekt budżetu na rok 2015 zostanie przesłany 
radnym w dniu jutrzejszym elektronicznie. Egzemplarz w formie papierowej jest do wglądu w 
Biurze Rady Miejskiej. 
Burmistrz  – poinformowała, że jest za tym, aby takie szkolenie odbyło się z naciskiem na 
obsługę komputerów. Zaproponowała, aby Komisja Budżetu i Finansów odbyła się na dzień 
przed sesją Rady, czyli 29 grudnia. 
Jerzy Klajn  – w imieniu mieszkańców i swoim podziękował za „zwis” lampek obok Figury 
Nepomucena i pyta, czy jest możliwość aby jeszcze jeden mógł być koło kaplicy. 
Burmistrz  – odpowiedziała, że chcemy kompleksowo podejść do tych oświetleń 
świątecznych i będziemy robić kolejne zamówienie ale dopiero w miesiącu maju i czerwcu 
gdyż o 30% będą one tańsze.  
Dariusz Piotrowski  – podziękował za wykonany remont drogi pomiędzy blokiem nr 5                     
a Osiedlową.  
Przewodnicz ący Rady  poinformował, że zgodnie z art. 24h ust. 4 radni składają 
oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania. Poprosił 
radnych o staranne wypełnienie oświadczeń majątkowych.  
Marian Adamów  – poinformował, że na hali w Wilkanowie odbył się turniej mikołajkowy piłki 
nożnej szkół podstawowych. Podziękował dyrektorom szkół,  wychowawcom, rodzicom i  
fundatorom nagród.   
Burmistrz  – poinformowała, że słowa podziękowania należą się także radnemu Marianowi 
Adamów, który był inicjatorem tego turnieju. 



Przewodnicz ący Rady  zaprosił 13 grudnia br. na II samorządowy turniej dla dzieci                         
i młodzieży na hali sportowej w Bystrzycy Kłodzkiej. 
Irena Stawiarska  – złożyła serdeczne gratulacje nowym przewodniczącym. Z uwagi na 
zbliżające się Święta Bożego Narodzenia zwróciła się do Rady  o pomoc w zorganizowaniu 
kolacji wigilijnej dla dzieci, które przebywają w świetlicy Przyjaciół Dzieci.   
Burmistrz  – mówi, że część osób z pewnością podzieli się i wspomoże organizację kolacji. 
Złożyła wszystkim życzenia spokojnych i radosnych Świąt. 
Prezes ZWIK  – poinformowała, że kanalizacja dla Długopola Zdroju została już wbudowana i 
jesteśmy w trakcie prac odbiorowych. Prace na terenie Długopola Dolnego i Starego Osiedla 
są rozpoczęte. 
Felicjan Kaczmarek  – sekretarz Bystrzyckiego Koła Filatelistów w Bystrzycy Kłodzkiej 
poruszył sprawy: 
1/ przejścia od ulicy Sienkiewicza do Netto – mówi, że należy tam położyć kostkę; 
2/ przejścia od Urzędu skarbowego do apteki – mówi, że jest to teren niebezpieczny i dojdzie 
kiedyś do tragedii. Na placu jest mnóstwo samochodów, plac nie jest prawidłowo 
oznakowany. Dodał, że jedynym rozwiązaniem byłoby rondo, które rozwiązałoby kwestię 
ruchu samochodowego.  
3/ należy uporządkować teren Małpiego Gaju; 
Mówi, że w sobotę odbyła się impreza na terenie miasta 50 - lecie Muzeum 
Filumenistycznego w Bystrzycy Kłodzkiej. Było wiele osób zaproszonych. Uroczystość była 
wysokiej rangi na którą zaproszono wiele osób. Jest sflustrowany tym, iż podczas 
przemówienia i uroczystości nie poświęcono uwagi działalności wystawienniczej, 
filumenistycznej i filatelistycznej. Dodał, że grupa filatelistów, która tak wiele wniosła w 
działalność muzeum została pominięta podczas tych uroczystości.    
Następnie odczytał pismo, które poprosił aby zostało zamieszczone w Biuletynie 
Bystrzyckim.      
Burmistrz  – odpowiedziała, że Biuletyn Bystrzycki to jest wydawnictwo samorządowe naszej 
gminy i nie wyraża zgody na zamieszczenie artykułu mówiącego o tym, że ma Pan pretensje 
do Pana Dyrektora, że pewni ludzie zostali pominięci.  
Oznajmiła, że przy organizacji tak dużej imprezy wiele osób może mieć uwagi, że zostali 
pominięci i nie wymienieni z imienia i nazwiska, zawsze jest obawa, że coś się przeoczy, coś 
nie dopowie, coś pominie. Dyrektor odniósł się do okresu minionych 10 lat i uhonorował te 
osoby, z którymi współpracował na przestrzeni tych lat.   
Poinformowała, że teren Małpiego Gaju został wydzierżawiony przez pewne Towarzystwo. 
Nadejdzie koniec roku i przyjdzie czas na podsumowanie i rozliczenia warunków umowy. 
Co do oświetlenia tuż przy aptece, należy zauważyć, że stoi tam nieczynna lampa, tak więc 
zostały podjęte już pierwsze czynności aby lampa świeciła. Spowodowałoby to, że byłoby 
jaśniej i bezpieczniej. Od ulicy Mickiewicza przy banku stoi kolejna lampa, którą zamierzamy 
wymienić na dwuramienną - to też spowoduje większe bezpieczeństwo na przejściu dla 
pieszych.     
Dodała, że wszelką zmianę w organizacji ruchu należy skonsultować z wydziałem 
komunikacji w Starostwie i innymi organami. Ponadto problem sprowadza się do tego, że 
inne podmioty są właścicielami terenu przy zapałkach, my jako gmina mamy mały udział.  
Mówi, że to nie jest tak, że gmina nie chce czegoś zrobić, prawda jest taka, że ze strony 
innego właściciela, innego podmiotu brak jest dobrej woli. 
Burmistrz poinformowała, że na zakończenie zostaną wręczone radnym kalendarze na rok 
2015. 
Jan Krawczyk  – mówi, że na spotkaniu z udziałem z p. Paszkiewicza od Zarządu Dróg 
Wojewódzkich zapewniano, że na krzyżówce ulic: Sienkiewicza i Mickiewicza będą światła. 
Pyta czy coś wiadomo. 
Burmistrz  – mówi, że zostało zmierzone natężenie ruchu na tych ulicach i niestety nie jest 
możliwe aby mogło być rondo.   
 
Ad. 5. Zamknięcie obrad. 

  

Wobec wyczerpania porządku obrad, dziękuję radnym za udział i zamykam obrady  II sesji 
Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej VII kadencji 
  


